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GEOkOSmOS dLa FraNcJi
rosyjska firma Geokosmos wykona 
zdjęcia lotnicze i pomiary lidarowe 
dla francuskich kolei na odcinku o dłu-
gości 83 km, łączącym miasta amiens 
i Bouillon. produktem końcowym bę-
dzie wielkoskalowa cyfrowa mapa to-
pograficzna (1:500) oraz cyfrowa or-
tofotomapa (o rozdzielczości 5 cm). 

ŹródŁO: GIS dEVELOpmENT

daTa cOLLEcTiON prZEJęTa
Brytyjska firma Yotta, zajmująca się 
pozyskiwaniem danych dotyczących 
autostrad, przejęła firmę data Collec-
tion Ltd (dCL), która specjalizuje się 
w pomiarach drogowych. dCL bę-
dzie teraz miała nową nazwę – Yotta 
dCL. Yotta zajmuje się m.in. przetwa-
rzaniem danych obrazowych. Łącząc 
swoje doświadczenie, obie firmy bę-
dą mogły dostarczać precyzyjne da-
ne i mapy drogowe.
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Brytyjska agencja Ordnance 
Survey poinformowała, że 

rozpocznie aktualizację map ob-
szarów wiejskich o powierzchni 
220 tys. km2. W ramach nowego 
projektu co 6 miesięcy mają być 
wykonywane pomiary terenów 
zamieszkanych, przemysłowych 
oraz infrastruktury drogowej. Na-
tomiast rzadziej – co 2-10 lat – 
mniej ważne obiekty (np. budynki 
niezamieszkane, granice nieru-
chomości). Cały obszar kraju ma 
mieć regularnie aktualizowane 
mapy, a dane będą zbierane 
częściej niż do tej pory. 

ŹródŁO: OrdNaNCE SUrVEY

akTUaLIzaCJa daNYCH 
WG OrdNaNCE SUrVEY

Jak podał japoński Topcon, koncern 
planuje rozszerzyć działalność na 

gwałtownie rozwijającym się międzyna-
rodowym rynku lokalizacji obiektów mo-
bilnych. Według dyrektora Fumio Ohto-
mo, wejście w ten segment rynku jest 
zgodne z dewizą dostarczenia końco-
wemu użytkownikowi najbardziej nowa-
torskich instrumentów i oprogramowania 
do precyzyjnej lokalizacji. Nowe kie-
runki strategii rozwoju Topcona to m.in.: 
ldynamiczne pozycjonowanie platform 

lkorporacja 1Spatial przejęła 6 lipca firmy 
proteus Solutions Ltd. oraz ImE Uk Ltd.; prze-
kształcone zostaną one w 1Spatial Ireland 
i 1Spatial Scotland; dyrektorzy zarządzający 
pozostaną na swoich stanowiskach; przedsię-
biorstwa współpracują ze sobą od dawna; 
1Spatial istnieje od 35 lat i zajmuje się dostar-
czaniem rozwiązań dla dużych baz danych 
oraz przetwarzaniem danych Cad i GIS.
ldigitalGlobe, dostawca wysokorozdziel-
czych zdjęć satelitarnych oraz rozwiązań 
geoprzestrzennych, rozszerza sieć swoich 
dystrybutorów w australii, Nowej zelandii, pa-
pui-Nowej Gwinei oraz w rejonie południowo-
-zachodniego pacyfiku; nowym przedstawicie-
lem w tamtym rejonie będzie australijska firma 
Geoimage pty Ltd. z siedzibą w Brisbane.
lNaVTEQ, dostawca map cyfrowych do sys-
temów nawigacji satelitarnej, poinformował, że 
jego koreański przedstawiciel – picture map 
International – będzie teraz funkcjonował 
pod nazwą NaVTEQ; firma NaVTEQ przeję-
ła pmI w lipcu 2005 roku; dzięki temu korea 
południowa już w grudniu 2005 roku miała 
pierwszą cyfrową mapę nawigacyjną; obec-
nie baza kartograficzna dla korei południowej 
zawiera dane obejmujące 150 tys. km dróg, 
500 tys. obiektów pOI, dane topograficzne 
wybranych elementów oraz zdjęcia lotnicze.
lFirma Tele atlas wraz z Systems and Tech-
nology Corporation (S&T) utworzyły niezależ-
ną jednostkę – Tele atlas Taiwan Co., Ltd.; bę-
dzie ona zajmowała się dostarczaniem map 
cyfrowych do zastosowań nawigacyjnych, in-
ternetowych itp.; S&T powstała w 1987 roku, 
tworzy mapy cyfrowe i rozwiązania do monito-
rowania floty pojazdów; w bazie posiada ma-
py sieci ponad 100 000 km dróg na Tajwanie 
oraz zbiór około 95 000 obiektów pOI.
lHolenderski producent urządzeń do nawiga-
cji satelitarnej dla kierowców – firma TomTom 
– kupi spółkę Tele atlas, dostawcę map cyfro-
wych; wartość transakcji wynosi około 1,8 mld 
euro; TomTom uzyska dzięki temu dostęp do 
technologii pozwalających na aktualizację sieci 
dróg; firma liczy, że w tym roku sprzeda 8 mln 
odbiorników; swoje udziały w europejskim ryn-
ku nawigacji samochodowej ocenia na niemal 
50%, w USa odsetek ten jest niższy (ok. 20%). 
lEuropejski oddział japońskiego Topcona ku-
pił spółkę IBS GmbH Lasertechnik; niemiecka fir-
ma powstała w 1978 r. i specjalizuje się w pro-
dukcji i sprzedaży instrumentów laserowych dla 
budownictwa i systemów sterowania maszyna-
mi budowlanymi.
lNowym prezesem firmy Trimble został 
Ulf J. Johansson; zastąpił on na tym stanowi-
sku dr. roberta S. Coopera, który zmarł 2 lip-
ca; Ulf J. Johansson związany jest z Trimble’em 
od 1999 r.
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STraTEGIa TOpCONa
wiertniczych i statków, pozycjonowa-
nie obiektów infrastruktury morskiej i do-
starczanie usług (np. pozycjonowanie 
kontenerów, sprzętu wydobywczego, 
nawigacja w portach); lzarządzanie 
i monitoring flot transportowych (pocią-
gi, samochody, autobusy, ciężarówki 
itp.); lprowadzenie badań i zbieranie 
danych na temat środowiska i zjawisk 
meteorologicznych, w tym ostrzeganie 
o katastrofach naturalnych. dodatkowo 
firma będzie wykorzystywała technolo-
gię nawigacji satelitarnej do wejścia na 
rynek systemów inteligentnego transpor-
tu (ITS).
Jednym z kroków wzmacniających po-
zycję Topcona na rynku GpS jest prze-
jęcie aktywów firmy Javad Navigation 
Systems Inc. (JNS), powstałej z prze-
kształcenia w 2000 r. Javad positioning 
System w JNS i Topcon positionig Sys-
tems. Szczegółów finansowych umowy 
nie podano. Javad positioning Systems 
utworzył w 1996 r. dr Javad ashjaee 
(założyciel firmy ashtech), pionier tech-
nologii GpS. pracowników i aktywa 
materialne JNS przejęła kolejna firma 
Javada ashjaee, założona w 1995 r. 
– Javad GNSS. do stycznia 2008 r. za-
pewni ona obsługę obecnych klientów 
JNS, kiedy to na rynku ma się pojawić 
nowa generacja odbiorników firmowa-
nych nazwiskiem Javada.
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